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Broj: 96-10/04.2020. 
Zagreb, 1. travnja 2020. 
 
 
 

ZAPISNIK 
184. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju koja je održana putem Skypea u 

srijedu, 1. travnja 2020. s početkom u 11,00 sati. 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Tomislav Bracanović, viši 
znanstveni suradnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; Matko Gjurašin, asistent, 
predstavnik suradnika; dr. sc. Pavel Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Filip Grgić, 
znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. Boris 
Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko Kovač, znanstveni savjetnik u trajnom 
zvanju; dr. sc. Stipe Kutleša, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik; dr. sc. Ivana Skuhala 
Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. sc. Matej Sušnik, znanstveni suradnik; dr. sc. Petar 
Šegedin, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik; dr. sc. Jure 
Zovko, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena 
savjetnica u trajnom zvanju. 
 
Odsutni: dr. sc. Davor Pećnjak, znanstveni savjetnik 
 
Zapisničar: dr. sc. Filip Grgić 
 
Predsjednik ZV-a konstatira da je od 18 članova ZV-a prisutno 17 te utvrđuje postojanje 
kvoruma za pravovaljano donošenje odluka.  
 
Predsjednik ZV-a predlaže sljedeći dnevni red:  

1. Ovjera zapisnika 
2. Obavijesti ravnatelja 
3. Izbor zamjenika predsjednika Znanstvenog vijeća 
4. Mišljenje Znanstvenog vijeća o kandidatu za ravnatelja Instituta za filozofiju 
5. Izbor povjerenstva za utvrđivanje znanstvene izvrsnosti dr. sc. Stipe Kutleše radi 

produljenja radnog odnosa nakon 65. godine života 
6. Izvješće Povjerenstva za odabir jednog pristupnika na znanstveno radno mjesto 

znanstvenog suradnika 
7. Razno 

 



2 
 

Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 
 
Ad. 1. Ovjera Zapisnika 183. sjednice Znanstvenog vijeća održane 26. veljače 2020. 
Zapisnik 183. sjednice Znanstvenog vijeća održane 26. veljače 2020. prihvaćen je 
jednoglasno. 
 
Ad. 2. Obavijesti ravnatelja 

 Ravnatelj je iznio osnovne obavijesti u vezi s potresom u Zagrebu. Zgrada nije 
pretrpjela sustavna oštećenja, a zahvaljujući g. Stipi Pudiću unutrašnjost našega 
poslovnog prostora dovedena je u red. 

 MZO je uplatio prvu ratu (akontaciju) za programsko financiranje u 2020. 

 Upravni odbor HRZZ-a donio je odluku o privremenom načinu isplate ugovorene rate 
projekata u dvije rate, sukladno odobrenim projektnim razdobljima. Ta odluka ne 
odnosi se na isplatu plaća mladih istraživača i isplate međufinanciranja projekata. 

Ad. 3. Izbor zamjenika predsjednika Znanstvenog vijeća 
Budući da dosadašnjem zamjeniku predsjednika ZV dr. sc. Dariju Škarici mandat istječe 13. 
travnja, potrebno je izabrati novog zamjenika.  
Predsjednik ZV kao zamjenika predlaže dr. sc. Borisa Kožnjaka, koji prihvaća prijedlog. 
Prijedlog je stavljen na glasanje i prihvaćen jednoglasno. 
 
Ad. 4. Mišljenje Znanstvenog vijeća o kandidatu za ravnatelja Instituta za filozofiju 
Na natječaj za ravnatelja Instituta javio se jedan pristupnik, dr. sc. Luka Boršić. 
Natječajno povjerenstvo ustvrdilo je da je dr. Boršić dostavio svu potrebnu dokumentaciju te 
da ispunjava opće i posebne uvjete za imenovanje ravnateljem Instituta. 
Predsjednik ZV predlaže da dr. Boršić najprije kratko iznese svoj program, da mu članovi ZV 
potom postavljaju pitanja u vezi s programom, a nakon toga da članovi ZV rasprave o 
kandidatu u njegovoj odsutnosti. 
Prijedlog je prihvaćen. 
Nakon što je dr. Boršić iznio svoj program, otvorena je rasprava u kojoj su sudjelovali: T. 
Jolić, S. Kovač, P. Šegedin, F. Grgić, P. Gregorić. 
Nakon toga pristupljeno je glasanju pomoću online portala easypolls. U povjerenstvo za 
provjeru rezultata glasanja izabrani su P. Gregorić, F. Grgić i M. Gjurašin. 
Postavljeno je pitanje 
Podržavate li kandidaturu dr. sc. Luke Boršića za ravnatelja Instituta za filozofiju? 
Odgovori: DA – 14 glasova; NE – 2 glasa. 
Time je ZV izrazilo svoje mišljenje u postupku imenovanja ravnatelja. 
 
Ad. 5. Izbor povjerenstva za utvrđivanje znanstvene izvrsnosti dr. sc. Stipe Kutleše radi 
produljenja radnog odnosa nakon 65. godine života 
Dr. Kutleša podnio je molbu za produljenjem radnog odnosa nakon 65. godine života. Tu je 
molbu ZV na svojoj 183. sjednici prihvatilo. No iz MZO-a smo dobili obavijest da bi u 
slučaju dr. Kutleše trebalo zatražiti potvrdu od Matičnog odbora o ispunjenju kriterija 
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znanstvene izvrsnosti, s obzirom na to da on nije proveo pet godina u zvanju znanstvenog 
savjetnika u trajnom zvanju. 
U povjerenstvo koje će utvrditi ispunjavanje kriterija izvrsnosti za dr. Kutlešu predloženi su 
dr. sc. Filip Grgić, dr. sc. Srećko Kovač i prof. dr. sc. Anto Mišić. Prijedlog je prihvaćen 
jednoglasno. 
 
Ad. 6. Izvješće Povjerenstva za odabir jednog pristupnika na znanstveno radno mjesto 
znanstvenog suradnika 
U ime povjerenstva izvješće je prezentirao L. Boršić. Povjerenstvo je predložilo ZV-u trojicu 
kandidata za radno mjesto: Ivana Cerovca, Igora Mikloušića i Krešimira Vukovića. 
Otvorena je rasprava, u kojoj su sudjelovali: L. Boršić, T. Bracanović, P. Gregorić, F. Grgić, 
T. Jolić, B. Kožnjak, S. Kovač, S. Kutleša, M. Rossi Monti, I. Skuhala Karasman, M. Sušnik, 
P. Šegedin, D. Škarica, J. Zovko i M.-É. Zovko. 
Predloženo je da se kao dodatni kandidat uvrsti i Joško Žanić. 
Potom se pristupilo glasanju o izvješću povjerenstva putem portala easypolls. U povjerenstvo 
za provjeru rezultata glasanja izabrani su P. Gregorić, F. Grgić i M. Gjurašin. Postavljeno je 
pitanje 
Slažete li se s izvještajem povjerenstva? 
Odgovori: DA – 8 glasova; NE – 9 glasova. 
Potom je jednoglasno zaključeno da povjerenstvo dopuni izvješće tako da se u njega uvrste i 
sljedeći kandidati: Martina Blečić, Berislav Podrug i Joško Žanić. 
 
Ad. 7. Razno 
Raspravljano je o načinu organizacije ljetne škole 2020. godine. Zaključeno je da organizatori 
škole razmotre mogućnost njezina održavanja online. 
 
 
Dovršeno u 13,45 
 
Zapisničar:       Predsjednik Znanstvenog vijeća: 
       
dr. sc. Filip Grgić      dr. sc. Filip Grgić 
 


